
EVROPSKÁ UNIE
Evropské slrukiuiďlni a investiční fondy 
Operační proniam Výykum. vývoj 3 vvdéláv.irn

KUPNÍ sml o u v a

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

Smluvní strany: 

prodávající:
KOVO, výrobní družstvo
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem se sídlem v Brně, oddíl 
DrXXXVHI, vložka 121
sídlo: Na Bílém Potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška 
IČ: 00030325, DIČ: CZ00030325 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu
tel./fax:
zastoupená Ing. Šimonem Krčálem

kupující:
Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace 
IČ:62073109
DIČ: CZ62073109 - neplátce DPH
Sídlo: Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Alena Svanovská, ředitelka 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 153403839/0300

I.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka školního nábytku pro Gymnázium 
Boskovice.

2. Dodávka bude spolufinancována z finančních zdrojů operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, řízený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: projekt 
„PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské 
gramotnosti v Jihomoravském kraji - CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358, práva, 
povinnosti či podmínky v této smlouvě neuvedené se řídí platným právním řádem a 
pravidly poskytovatele dotace.

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží, kterým se pro účely léto zakázky rozumí školní 
židle, školní lavice, učitelský stůl, učitelská židle, kovová podnož, pracovní deska. 
Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 Technická specifikace a 
v příloze č. 2 Rozpočet této Smlouvy.

Č. projektu: CZ.O2.3.6S/0.O/0.0/16_034/00OS358
1



HqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

 EVROPSKÁ UNIE

Evfopskft slruklurďlni a investiční fondy 
Op-.-r,:iini pnxjiarn Výzkum vývoj a vyděláváni

4. Součástí předmětu plnění jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání 
předmětu plnění, jakož i veškeré doklady požadované právními předpisy 
k používání předmětu plnění. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje 
veškeré podmínky stanovené právními předpisy k používám předmětu plnění, a že 
kupujícímu předá veškeré doklady, za což kupujícímu ručí.

5. Kupující se zavazuje shora uvedené zboží odebrat ve sjednaném čase a na místě 
uvedené pod bodem IV. této Smlouvy a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu. Kupující se touto Smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost 
nezbytnou k poskytnutí dodávky.

6. Prodávající prohlašuje, že je osobou řádně založenou, existující podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

7. Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

8. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace a nabídka 
prodávajícího ze dne 10.5.2018 (dále jen „nabídka") podaná na veřejnou na dodávky 
nazvanou „Dodávka školního nábytku pro Gymnázium Boskovice", zadávané mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"). 
Prodávající je povinen dále postupovat a dodržovat požadavky kupujícího na plnění 
ze smlouvy, která jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

II.
Kupní cena a cena za instalaci zboží

Prodávající se zavazuje dodat smlouvou vymezené vybavení včetně dodávky a montáže a 
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto vybavení a kupující se zavazuje vybavení 
převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně, která činí:
Celková cena za dodávku: 119.560,00 Kč
DPH: 25.107,60 Kč
Celková kupní cena za dodávku včetně DPH: 144.667,60 Kč

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů. V ceně dle tohoto odstavce 
smlouvy je vedle dodání předmětu plnění zejména zahrnuto i balné, pojištění 
předmětu plnění dle této smlouvy a doprava až na místo dodání, montáž nebo 
osazení a odzkoušení. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud 
po podpisu smlouvy a před dodáním dojde ke změnám sazeb DPH předmětu 
dodávky dle této smlouvy

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět 
plnění této smlouvy, a to včetně nákladů na montáž, dopravu vybavení, přepravních

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16^034/0008358
2



HqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

 EVROPSKÁ UNIE

Evropsko strukturální a investiční fondy 
Opf/MČni pr.njr.jfn Výzkum. vývoj a vpdrUv.tni

poplatků a pojištění pro transport do místa určení, přičemž je stanovena jako cena 
nejvyšší přípustná.

4. Ve shora uvedené celkové ceně jsou zahrnuty náklady prodávajícího na dodávku 
zboží.

5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy.

6. V případě, že dojde k prodlení s dokončením plnění předmětu Smlouvy z důvodů 
ležících na straně kupujícího, je výše uvedená cena za předmět Smlouvy neměnná.

III.
Platební podmínky

1. Zálohové platby se nesjednávají.

2. Dodávka je spolufinancována z finančních zdrojů operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání, řízený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
projektu „PolyGram - Podpora polytechnického vzdělávání, matematické a čtenářské 
gramotnosti v Jihomoravském kraji - CZ.02.3.68/0,0/0.0/16_034/0008358.

3. Úhrada bude provedena v české měně po splnění zakázky na základě faktury 
vystavené prodávajícím; splatnost dokladu bude nejméně 30 dnů. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu na základě předávacího protokolu podepsaného 
kupujícím.

4. Účetní doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, V případě, že trčetní doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti a nebude z něj zřejmý zdroj financování, je 
kupujícím oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu.

5. Splátka je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba splátky 
bude provedena na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

6. Faktura musí obsahovat veškeré ridaje vyžadované právními předpisy, zejm. 
ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

7. V případě prodlení je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky splátky za každý den prodlení.

8. Veškerá peněžní plnění, a případná náhrada škody budou zaplaceny v české měně.

Č. projektu: CZ.02.3.6S/0.0/0.0/UJ034/0008358
3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slruktuiíilm a investiční fondy 
Operační prc-tjiam Výíknm vývoj a v2Cfi*Wvar.i

IV.
Termín dodání a místo plnění

1. Dodávka zboží, jež je předmětem této Smlouvy, bude dodána a nainstalována v 
terminu do 23.11.2018, a to v sídle kupujícího na adrese Gymnázium Boskovice, 
příspěvková organizace, Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice.

2. K dodání může dojít i před sjednaným termínem plnění a kupující je povinen takové 
plnění řádně přijmout. Ostatní související činnosti, které je třeba vykonat v souvislosti 
s touto dodávkou, musí být provedeny v termínu, který je uveden jako limitní termín 
dokončení plnění dodávky.

3. Prodávající dodané zařízení dopraví na kupujícím stanovené místo plnění, provede 
jeho montáž a instalaci.

4. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
plnění bez DPH dle čl. II. za každý i jen započatý den prodlení s poskytnutím plnění 
v požadovaném termínu, a rovněž veškeré náklady vzniklé kupujícímu tím, že kupující 
byl nucen řešit stav vzniklý prodlením prodávajícího.

5. Prodávající se dále zavazuje k poskytnutí plnění v rámci doby plnění na základě 
písemných dílčích požadavků kupujícího a k poskytnutí potřebné součinnosti.

6. V případě omezení prostupu plnění vlivem kupujícího nebo z důvodů, které 
nevznikly jednáním, opomenutím, případně nečinností prodávajícího, je kupující 
proviněn zahájit jednání o posunutí termínu dokončení plnění. V případě prodloužení 
termínu dokončení plnění musí být uzavřen dodatek k této Smlouvě.

7. Prodávající neodpovídá za prodlení s dokončením plnění způsobeným vyšší mocí, 
zásahem třetích osob, samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí 
nezavinil.

V.
Splnění smlouvy

1. Smlouva bude splněna dodávkou zboží, které je ve správě kupujícího a jsou uvedeny 
v bodě IV. této Smlouvy. Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. Předání zboží bude provedeno předávacím 
protokolem, který bude prodepsán zmocněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s 
plněním této Smlouvy. Jména oprávněných osob jsou uvedena v bodu XIII. odst. 2 
této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, 
jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
doporučeným dopisem do vlastních rukou odpovědné osoby druhé strany.

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16J034/0008358
4



H
 e v r o ps k á  u n ie

EvíopsH* strukturální a invostium fondy 
Operační (KXjr.im Výzkum. vývoj a vytál.tváři

3. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven předávací protokol.

4. Prodávající umožní kupujícímu konzultaci problémů v českém jazyce po telefonu.

5. Předávací protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž 
podpisem zápisu o předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků včetně náležitého 
zaškolení obsluhy dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu 
dodávky.

6. Kupující je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a právních 
předpisů. Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu Smlouvy je kupující 
povinen prodávajícího neprodleně písemně upozornit a stanovit prodávajícímu lhůtu 
pro odstranění vzniklých nedostatků. Prodávající je povinen činit neprodleně veškerá 
potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že prodávající vytknuté 
nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je kupující oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit.

7. Kupující je oprávněn dát prodávajícímu písemnou formou pokyn k dočasnému 
zastavení plnění předmětu Smlouvy. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení plnění 
z viny kupujícího, má kupující právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným 
zastavením plnění a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má kupující právo na 
změnu termínu dokončení plnění dle bodu IV. této Smlouvy o dobu shodnou 
s dobou, po kterou bylo plnění závazku kupujícím dočasně zastaveno.

8. Zjistí-li prodávající při plnění předmětu Smlouvy překážky bránící řádnému plnění, 
je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit písemnou formou kupujícímu a 
navrhnout další postup.

9. Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaného plnění, v případě, že tak neučiní, nese jako osoba odborně 
způsobilá veškeré náklad)' spojené s následným odstraněním vady plnění.

10. Prodávající je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy. 
Prodávající se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně způsobilé a 
řádně proškolené.

11. Prodávající je povinen dodat pouze originální a nové zboží, přičemž jejich původ je 
prodávající povinen prokázat při předání příslušnými doklady a tyto doklady předat 
kupujícímu.

12. Zhotovitel zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků dle 
platných právních předpisů a technických norem. Dále předloží seznamu materiálů 
a výrobků, u kterých budou doloženy certifikáty prokazující šetrnost k životnímu 
prostření (ekologicky šetrný výrobek). Atesty od použitých materiálů a výrobků 
zhotovitel předloží zástupci objednatele před předáním díla.

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/W-034/0008358
5



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fond/
Operační program Vý/Kum vývoj a vvlélAvarn

VI.
Dokončení plnění předmětu smlouvy

1. Dokončením plnění předmětu Smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu 
Smlouvy dle čl. IV této Smlouvy. Dodávané zboží musí být uvedeno do plně 
funkčního a provozuschopného stavu.

2. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vad)' předmětu Smlouvy, 
musí být tyto neprodleně zapsány do předávacího protokolu a prodávající je povinen 
tyto zjištěné vady odstranit nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejich zjištění a data 
zápisu. V tomto případě není Kupující povinen předmět Smlouvy převzít a 
prodávající po odstranění těchto vad je povinen kupujícího vyzvat k předání a 
převzetí předmětu Smlouvy.

VII.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

1. Vlastnické právo dodávky zboží, který je předmětem Smlouvy a je podrobně popsán 
v příloze č. 1, přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem předávacího 
protokolu.

2. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

3. Povinnosti k náhradě se strany zprostí, prokáže-li, se že jim ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli. Překážka vzniklá ze 
škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním 
smluvené povinnosti v prodlení, arů překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. (§ 2913 odst. 2 
občanského zákoníku).

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v částce 
přesahující smluvní pokutu.

VIII.
Odpovědnost za vady, záruka, servisní podmínky

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zařízení v době jeho 
předání kupujícímu a dále za ty, které se na zařízení vyskytnou v záruční době

Č. projektu: CZ.02.3.68/0,0/0.0/16.__034/000835S
6



HqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

 e v r o ps k á  u n ie

Evropské slruktur.iln a investiční fondy 
Operním pfixjinm Vy/mu k  vývoj a vyrlíláváni

sjednané v tomto článku smlouvy. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady 
zařízení, které se vyskytnou po době předání zařízení kupujícímu a/nebo po 
uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením povinností prodávajícího. 
Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zařízení 
nebo jeho části, stanovených touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy 
České republiky či Evropské unie nebo českými technickými normami.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení včetně příslušenství 
spočívající v tom, že zařízení, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude 
po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, jinak obvyklým účelům, a po 
celou záruční dobu si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.

3. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců.

4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, záruka se nevztahuje na gumové a 
pryžové díly, na díly z obdobných materiálů, ani na opotřebení dílů běžným 
provozem. Záruka se dále nevztahuje na díly poškozené manipulací, jež byla v 
rozporu s návodem k obsluze zařízení, na díly poškozené neodbornou obsluhou 
zařízení, dále na díly poškozené použitím spotřebního materiálu, který není 
doporučen výrobcem, ani na díly poškozené živelnými pohromami, vodou, povodní, 
požárem, poruchami elektrické sítě, bleskem, mechanickými silami mimo obvyklou 
obsluhu a manipulaci, působením vysokých teplot či kolísáním teplot, pádem 
zařízení ani jiným obdobným způsobem.

5. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zařízení. V případě, že kupující 
převezme zařízení s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí 
zařízení s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí 
zařízení.

6. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do 
doby odstranění této vady. Na vyměněné díly se vztahuje nová záruční doba v délce 
dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

7. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i 
oznámení vady odeslané kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas 
učiněné.

8. V oznámení vad musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v 
oznámení vad kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Kupující 
je oprávněn požadovat zejména:
a) odstranění vady dodáním nového zařízení nebo dodáním chybějící části zařízení,
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. V případě, 
že je vadné plnění podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího, má 
kupující právo od smlouvy odstoupit za podmínek sjednaných touto smlouvou.

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358
7



H
f v r o ps k a  u n ie

Ev/opsXft strukturální .1 investiční fondy 
Operační |h 'jr.im Výzkum vývoj o v/dl!’1-1 ,'.ir;i

9. Prodávající se zavazuje prověřit oznámené vady do 3 pracovních dnů ode dne 
obdržení oznámení vady, a to i v případě, že oznámení vady neuznává. Prodávající je 
povinen při záručních opravách používat vždy nové a originální náhradní díly.

10. Náklady na odstranění oznámené vady nese prodávající ve sporných případech až do 
doby, než se prokáže, zdali byla vada oznámena oprávněně. Prokáže-li se ve 
sporných případech, že kupující oznámil vadu neoprávněně, tzn., že oznámená vada 
není vadou zařízení, resp. záruční vadou, je povinen uhradit prodávajícímu veškeré 
náklady prodávajícím účehiě vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně 
oznámené vady.

11. Lhůtu pro odstranění oznámených vad sjednají obě smluvní strany písemně podle 
povahy a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění oznámené vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadě prodávajícímu, pokud není 
v této smlouvě stanoveno jinak.

12. Kupující je povinen umožnit pracovníkům prodávajícího přístup do prostor 
nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není prodávající v prodlení s 
termínem přistoupení k odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

13. Prodávající se zavazuje odstranit oznámené vady:
® označené kupujícím jako havarijní bránící užívání do 3 dnů od obdržení 
písemného oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 
o drobné vady nebránící užívání do 7 pracovních dnů ode dne obdržení 
písemného oznámení vady, pokud se smluvní stony s ohledem na technologické 
postupy nedohodnou jinak,
o pro vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického postupu 
bude stanoven termín pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou 
smluvních stran.

14.0 odstranění oznámené vady sepíše kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

15. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je kupující 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
prodávajícího. Náklady s tím spojené je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 
15 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady 
svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv na poskytnutou záruku za 
jakost dle této smlouvy.

16. Prodávající se zavazuje po celou záruční dobu provádět pravidelné garanční 
prohlídky zařízení a jeho servis, a to v alespoň v rozsahu a četnosti doporučené 
výrobcem zařízení. Provádění pravidelných garančních prohlídek a servisu předmětu 
zakázky je zahrnuto v kupní ceně. Vyvstane-li v rámci servisní prohlídky nutnost 
provést dodávku či výměnu náhradního dílu nebo spotřebního materiálu, bude 
příslušný náhradní díl či spotřební materiál prodávajícím poskytnut bezplatně v 
rámci poskytnuté záruky za jakost.

Č. projektu: CZ.02.3.6S/0.0/0.0/16_034/0008358
8



H
 e v r o ps k á  u n ie

Fv/opr.-c slruK'.urjlni .1 investiční (ondy 
OpěMčot pioq/orn Vý/Ktírn vývoj *1 v/diMóvooi

17.Garanční prohlídky zařízení a jeho servis budou prováděny výlučně pracovníky 
prodávajícího nebo jím vyškolenými a autorizovanými osobami.

IX.
Smluvní pokuty

1. Případní poddodavatelé prodávajícího nejsou oprávněni požadovat po kupujícím 
úhradu jakýchkoli škod a jiných finančních plnění.

2. Pokud bude Prodávající v prodlení s odstraněním vady vzniklé v záruční době je 
kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z právních předpisů či příslušných technických norem, 
které se na plnění dodávky vztahují. V případě, že kupující zjistí nepravdivost tohoto 
prohlášení, má vedle práva odstoupit od Smlouvy právo na smluvní pokutu ve výši 
KčlO.OOO,- Kč za každý jednotlivý případ, čímž není nijak dotčen nárok na náhradu 
škody.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

5. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího.

6. Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

X.
Součinnost a vzájemná komunikace

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost při plnění této 
Smlouvy. Tato součinnost bude zahrnovat přístup do prostor kupujícího, ve kterých 
bude prováděno plnění Smlouvy, v pracovní době, přístup k zaměstnancům 
kupujícího majícím nezbytné informace. Prodávající se zavazuje při poskytování 
dodávek a služeb vyplývajících ze smluvního vztahu dodržovat veškeré interní 
předpisy a pravidla kupujícího, jež mu budou ze strany kupujícího písemně 
oznámeny.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358
9



H
f v r o ps k a  u n if

EvfopsKé strukturální a inveMičnl forvly 
Opťioční proíir.im Vý/kum vývoj ;i v^dtUvani

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této 
Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového 
procesoru MS Word na dohodnutém médiu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 
druhou smluvní str anu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

7. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění včetně 
příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do roku 2028. Výše 
uvedené dokumenty a ríčetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným 
v zákoně č. 56/2014 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. 
Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli účastníka 
zadávacího řízení zaváže touto povinností i případné partnery a poddodavatele 
zakázky. Prodávající je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se 
k předmětu plnění v elektronické podobě.

8. Prodávající má povinnost umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (CRR, MMR, 
Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní 
úřad, finanční úřad a další oprávněné orgány státní správy) do objektů a na pozemky 
související s projektem po dobu jeho realizace.

9. Prodávající a jeho poddodavatelé berou na vědomí, že dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

XI.
Řešení sporů

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (občanský 
zákoník).

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců.

3. V případě soudního řešení sporů mezi smluvními stranami je místně příslušným 
soudem Krajský soud v Brně.

Č. projektu: CZ.02.3.6S/0.0/0.0/16_034/0008358
10



EVROPSKÁ UNIE
Cvmpr.kí? slrukturfilm a iiv/eslični íoiKíy
Opťrařm profjram Výzkum vývoj a v/d&iAvími

XII.
Částečná neplatnost

Bude-li některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé 
Smlouvy s tím, že v takovém případě bude celá Smlouva vykládána tak, jako by 
neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu 
budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. 
Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit 
takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, 
jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v 
souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno 
neplatným či nevymahatelným.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Veškerá práva a povinnosti plynoucí z tohoto smluvního vztahu se řídí touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy na území ČR.

2. Ve věci této kupní Smlouvy jsou oprávněni jednat:
za kupujícího ve věcech smluvních:
za kupujícího ve věcech technických:
za prodávajícího ve věcech smluvníc
za prodávajícího ve věcech technických:

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této kupní Smlouvy, a že si 
Smlouvu důkladně pročetly a uzavřely ji podle své svobodné a vážné vůle, což 
potvrzují svými podpisy.

4. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to pouze 
písemnými dodatky s očíslovanými stránkami.

5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

6. Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami.

7. Prodávající je povinen prokázat, že má pojištění podle požadavků na prokázání 
splnění kvalifikace a garantuje platnost po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy 
v uvedené výši. Prodávající je povinen na požádání kupujícího neprodleně předložit 
platnou pojistnou smlouvu, splňující požadavky dle uvedeného ustanovení; 
nepředloží-li prodávající takovou smlouvu, má kupující právo od Smlouvy 
odstoupit. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu každou změnu této pojistné 
smlouvy; ukončení platnosti pojistné smlouvy po dobu platnosti Smlouvy se 
nepřipouští.

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_Q34/0008358
11



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční (ondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávám

8. Prodávající respektuje, že kupující je povinen dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, určité informace zveřejnit (§ 9 
odst. 2 cit. zák.).

9. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy, pokud nebude mít zajištěn dostatečný 
objem finančních prostředků pro hrazení plnění dle této Smlouvy.

10. Kupující má nárok na odstoupení od Smlouvy v případě prodlení prodávajícího po 
dobu delší než 10 dnů či v případě opakovaného prodlení s plněním v průběhu 
jednoho měsíce.

11. Za podstatné porušení Smlouvy dle § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od Smlouvy, se považuje zejména:

e neodstranění závad ve stanoveném termínu
o prodlení dodavatele se zahájením nebo dokončením plnění předmětu Smlouvy o 

více než 10 kalendářních dnů
o úpadek kupujícího nebo prodávajícího ve smyslu §1 zák. č. 328/1991Sb., o 

konkursu a vyrovnání, v platném znění, prohlášení konkursu nebo zahájení 
řízení o nuceném vyrovnáni

12. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v 
případě, že by závažným porušením smlouvy ze strany prodávajícího a odstoupením 
kupujícího od smlouvy nebylo kupujícímu umožněno čerpat státní dotaci. 
Kupujícímu náleží náhrada škody až do výše přiznané, ale neposkytnuté dotace.

13. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, které bylo poskytnuto řádně 
a bylo již přijato.

XV.
Seznam příloh

Příloha Smlouvy č. 1 - Technická specifikace 
Příloha Smlouvy č. 2 - Rozpočet

Ve Veverské Bítýšce dne......... V Boskovicích dne S..IJ.. Jo. & //

předseda představenstva
Ing. Šimon Krčál Mgr. Ak

řednciisci

Č. projektu: C.Z.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358
12



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání V MSTERSTVO Sk o l s t v

Příloha č. 1 - Technická specifikace

Projekt Polygram CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008211

Školní lavice jednomístná - pevná
• Rozměry 700 x 500 x 760 mm (š x h x v)
• Kostra kovová v provedení RAL osazena plastovými patkami
• Odkládací mřížka na knihy
• Háček na tašku
• Deska stolu lamino tl. 18 mm s narážecí hranou v barvě kostry, zaoblené hrany

Školní židle - pevná výška
• Kostra kovová v provedení RAL, osazena plastovými patkami
• Sedák i opěrák buková překližka lakována polyuretanovým transparentním 

lakem

Učitelský stůl se zásuvkou
• Rozměry 1200 x 600 x 760 mm (š x h x v)
• Kostra kovová v provedení RAL, osazena plastovými patkami
• Deska stolu lamino tl. 18 mm s narážecí hranou z PVC, zaoblené hrany
• Uzamykatelná zásuvka

Učitelská židle
• Otočná židle
• Výškově stavitelná
• Buková skořepina lakovaná polyuretanovým transparentním lakem
• Kovová konstrukce v provedení RAL
• Židli možno osadit kluzáky nebo kolečky

Kovová podnož
• Svařovaná konstrukce z profilu 50 x 25 mm
• Výškově stavitelné nožičky

Pracovní deska lamino
• Vyrobena z oboustranně laminované dřevotřískové desky tloušťky min. 18 mm
• Hrany jsou olepeny termoplastovou hranou ABS tloušťky 2 mm, hrany a rohy jsou 

zaobleny rádiusem r 2 mm

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358
1



Příloha č. 2 Rozpočet

Projekt PolyGram

Poř.č. Školní lovíce šířka 700 Kč/ks Kč celk.bez DPH
1 jednomístná hloubka 500 880,00 29 920,00

Kód pevná výško výška 760 % DPH Kč celk.vč.DPH
s odkládacím košem ks 34 21 36 203,20

Poř.č. šířka Kč/ks Kč celk.bez DPH
3 Školní židle hloubka 610,00 45 140,00

Kód pevná výška výška % DPH Kč celk.vč.DPH
ks 74 21 54 619,40

Poř.č. šířka Kč/ks Kč celk.bez DPH
5 Učitelský štítí hloubka 1 950,00 3 900,00

Kód se zásuvkou výška % DPH Kč celk.vč.DPH
ks 2 21 4 719,00

Poř.č. šířka Kč/ks Kč celk.bez DPH
6 Učitelská židle hloubka 1 300,00 2 600,00

Kód výškově stavitelná, lak výška % DPH Kč celk.vč.DPH
ks 2 21 3 146,00

Poř.č. šířka 1200 Kč/ks Kč celk.bez DPH
2 Kovová podnož hloubka 750 1 480,00 29 600,00

Kód výška 750 % DPH Kč celk.vč.DPH
ks 20 21 35 816,00

Poř.č. délka 1200 Kč/ks Kč celk.bez DPH
9a Pracovní deska tloušťka 18 420,00 8 400,00

Kód lamino s A BS hranami hloubka 750 % DPH Kč celk.vč.DPH
ks 20 21 10 164,00

Nábytek bez DPH: 119 560,00 Kč
Doprava, montáž bez DPH: - Kč
Celkem bez DPH: 119 560,00 Kč
Celkem s DPH 21%: 144 667,60 Kč

Strana 1


